
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
FLAVIO HENRIQUE SOTTO MOREIRA BRANCO 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2954 – Nova Santa Bárbara, Paraná SEGUNDA-FEIRA 26 DE MAIO DE 2025. 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2954/2025–|01| - Data 26/05/2025 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 19/2025 - SRP. 

Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de recargas de 

gás liquefeito de petróleo - GLP, para atender as necessidades das 

Secretarias Municipais. 

Tipo: Menor preço, por item. 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 

27/05/2025 às 08h59min do dia 12/06/2025. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 12/06/2025, 

às 09h00min (horário de Brasília). 

LOCAL:  www.bllcompras.com 

Preço Máximo: R$ 38.834,12 (trinta e oito mil, oitocentos e trinta e 

quatro reais e doze centavos). 

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de 

expediente no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova 

Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 - 

Centro, pelo fone 43-3266-8114, ou por E-mail: 

licitacao@nsb.pr.gov.br   

Nova Santa Bárbara, 26/05/2025. 

Elaine Cristina Luditk dos Santos  

Pregoeira 

Portaria n° 6/2025 

 

 
Edição: 2954/2025–|02| - Data 26/05/2025 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 20/2025. 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 

manutenção dos pontos de iluminação pública.  

Tipo: Menor preço, por item.  

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 13/06/2025 

às 09h00min. (horário de Brasília).  

LOCAL:  Portal de Compras Governamentais, através do site 

http://www.gov.br/compras - UASG - 985457.  

Preço Máximo: R$ 82.602,00 (oitenta e dois mil, seiscentos e dois 

reais). 

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de 

expediente no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova 

Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 - 

Centro, pelo fone 43-3266-8114, ou por E-mail: 

licitacao@nsb.pr.gov.br   

Nova Santa Bárbara, 26/05/2025. 

Elaine Cristina Luditk dos Santos  

Pregoeira 

Portaria n° 6/2025 
 

 

 

http://www.bllcompras.com/
mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br
http://www.gov.br/compras%20-%20UASG%20-%20985457
mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2954/2025–|03| - Data 26/05/2025 
                                                                                                                                                                                         

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 21/2025. 

Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo, tipo Pick-Up, 02 Portas, para 

Secretaria Municipal de Obras.  

Tipo: Menor preço, por item.  

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 11/06/2025 

às 09h00min. (horário de Brasília).  

LOCAL:  Portal de Compras Governamentais, através do site 

http://www.gov.br/compras - UASG - 985457.  

Preço Máximo: R$ 109.466,67 (cento e nove mil, quatrocentos e 

sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos). 

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de 

expediente no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova 

Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 - 

Centro, pelo fone 43-3266-8114, ou por E-mail: 

licitacao@nsb.pr.gov.br   

Nova Santa Bárbara, 26/05/2025. 

Elaine Cristina Luditk dos Santos  

Pregoeira 

Portaria n° 6/2025 
 

 

Edição: 2954/2025–|04| - Data 26/05/2025 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 22/2025 - SRP. 

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de grupo 

musical para animação de eventos programados para o Serviço de 

Convivência e Feira da Lua. 

Tipo: Menor preço, por item. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 16/06/2025 

às 09h00min. (horário de Brasília).  

LOCAL:  Portal de Compras Governamentais, através do site 

http://www.gov.br/compras - UASG - 985457.  

Preço Máximo: R$ 39.433,31 (trinta e nove mil, quatrocentos e 

trinta e três reais e trinta e um centavos). 

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de 

expediente no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova 

Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 - 

Centro, pelo fone 43-3266-8114, ou por E-mail: 

licitacao@nsb.pr.gov.br   

Nova Santa Bárbara, 26/05/2025. 

Elaine Cristina Luditk dos Santos  

Pregoeira 

Portaria n° 6/2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.gov.br/compras%20-%20UASG%20-%20985457
mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br
http://www.gov.br/compras%20-%20UASG%20-%20985457
mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br
http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2954/2025–|05| - Data 26/05/2025 

 
EXTRATO DO CONTRATO N° 42/2025 

 
REF.: Dispensa Eletrônica n° 8/2025. 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ 
sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222. 
 
CONTRATADA: MITALCOPY MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 
95.362.968/0001-74, com sede na Rua Raja Gabaglia, 68 - CEP: 86060190 - Bairro: Jd Quebec, Londrina/PR. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para locação de 02 (dois) scanners para digitalização de procedimentos 

licitatórios. 

 
VALOR: R$ 600,00 (seiscentos reais), mensais, perfazendo o valor total de R$ 7.200,00, (sete mil e duzentos reais). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, entrando em vigor logo após a assinatura, com término em 25/05/2026. 
 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Administração. 
 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Administração. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675. 
 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 26/05/2025. 
 

 
Edição: 2954/2025–|06| - Data 26/05/2025 

 

Extrato Termo de Fomento nº 001/2025 

 

CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA. 

 

CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE NOVA SANTA BÁRBARA.  

 

OBJETO: Transferência de recursos financeiros para atendimento de alunos com deficiência intelectual, 

múltiplas deficiências e transtorno global do desenvolvimento. 

 

VALOR: R$ 360.794,25 (trezentos e sessenta mil e setecentos e noventa e quatro reais e vinte e cinco 

centavos). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: de 23/05/2023 e término em 31/12/2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
Edição: 2954/2025–|07| - Data 26/05/2025 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 279/2025 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
MIZAEL MATEUS LEITE 

SECRETÁRIO DA SAÚDE 

 

 

 
Edição: 2954/2025–|08| - Data 26/05/2025 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 280/2025 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
MIZAEL MATEUS LEITE 

SECRETÁRIO DA SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Servidor: ALINE CAMPOS GONCALVES ALMEIDA 

Cargo: ENFERMEIRA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE CORNELIO PROCOPIO - PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) 

DIÁRIA A ENFERMEIRA ALINE CAMPOS GONÇALVES ALMEIDA, PARA CUSTAR 

DESPESAS COM 

ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE DE CORNELIO PROCOPIO-PR, PARA 

PARTICIPAR DO EVENTO DE EDUCAÇÃO CONTINUADA COM A EQUIPE DE ATENÇÃO 

A SAUDE MATERNOINFANTIL 

E A PESSOA COM DIABETES MELLITUS, NO AUDITÓRIO DA 18ª REGIONAL DE SAUDE, 

NO DIA 30/05/2025. 

Data do Pagamento: 26/05/2025 

Nº do Pagamento: 3069/2025 

Servidor: DARCY MOREIRA BRANCO 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 350,00 (Trezentos e cinquenta reais) 

Destino: CIDADE DE CURITIBA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) 

DIÁRIA COM PERNOITE AO MOTORISTA DARCY MOREIRA BRANCO, PARA CUSTAR 

DESPESAS COM 

ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM, EM VIAGEM PARA TRANSPORTAR O PACIENTES ANA 

CLARA ALBUQUERQUE DE ALMEIDA PARA CONSULTA MÉDICA ESPECIALIZADA NO 

HOSPITAL 

INFANTIL WLADEMAR MONASTIER NA CIDADE DE CAMPO LARGO-PR E EVA 

APARECIDA RIBEIRO NO HOSPITAL UNIVERSITARIO CAJURU NA CIDADE DE 

CURITIBA NO DIA 26/05/2025. 

Data do Pagamento: 26/05/2025 

Nº do Pagamento: 3061/2025 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
Edição: 2954/2025–|09| - Data 26/05/2025 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 281/2025 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
MIZAEL MATEUS LEITE 

SECRETÁRIO DA SAÚDE 

 

 
Edição: 2954/2025–|10| - Data 26/05/2025 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 282/2025 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
MIZAEL MATEUS LEITE 

SECRETÁRIO DA SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Servidor: FELIPE GABRIEL REZENDE 

Cargo: Agente de Combate A Endemias 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE  CORNELIO PROCOPIO-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA 

AO AGENTE DE ENDEMIAS FELIPE GABRIEL REZENDE, PARA CUSTAR DESPESAS COM 

ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE DE CORNELIO PROCOPIO-PR, PARA PARTICIPAR 

DA OFICINA DE CAPACITAÇÃO SOBRE "IMPLEMENTAÇÃO DA VIGILANCIA 

ENTOMOLOGICA COM 

ARMADILHAS DE OVOPOSIÇÃO (OVITRAMPAS), PARA O DIRECIONAMENTO E 

MONITORAMENTO DE AÇÕES DE CONROLE VETORIAL", NO AUDITÓRIO DA 18ª REGIONAL 

DE SAUDE, NO 

DIA 03/06/2025. 

Data do Pagamento: 26/05/2025 

Nº do Pagamento: 3068/2025 

Servidor: SIDINEI DE SOUZA BARRAL 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE LONDRINA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA 

AO MOTORISTA SIDINEI DE SOUZA BARRAL, PARA CUSTAR DESPESAS COM 

ALIMENTAÇÃO, EM 

VIAGEM A CIDADE DE LONDRINA-PR, PARA TRANSPORTAR PACIENTES QUE IRÃO 

REALIZAR EXAMES E CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS, NO DIA 23/05/2025. 

Data do Pagamento: 26/05/2025 

Nº do Pagamento: 3062/2025 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
Edição: 2954/2025–|11| - Data 26/05/2025 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 283/2025 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
MIZAEL MATEUS LEITE 

SECRETÁRIO DA SAÚDE 

 

 

 
Edição: 2954/2025–|12| - Data 26/05/2025 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 284/2025 

A Secretaria Municipal de Assistência Social, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do 

Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
SYLMARA APARECIDA BONTORIM VALÉRIO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL, DO TRABALHO E GERAÇÃO DE EMPREGOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Servidor: THIAGO HERCULANO DA SILVA 

Cargo: AGENTE DE ENDEMIAS 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE  CORNELIO PROCOPIO-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) 

DIÁRIA AO AGENTE DE ENDEMIAS THIAGO HERCULANO DA SILVA, PARA CUSTAR 

DESPESAS COM 

ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE DE CORNELIO PROCOPIO-PR, PARA 

PARTICIPAR DA OFICINA DE CAPACITAÇÃO SOBRE "IMPLEMENTAÇÃO DA 

VIGILANCIA ENTOMOLOGICA COM 

ARMADILHAS DE OVOPOSIÇÃO (OVITRAMPAS), PARA O DIRECIONAMENTO E 

MONITORAMENTO DE AÇÕES DE CONROLE VETORIAL", NO AUDITÓRIO DA 18ª 

REGIONAL DE SAUDE, NO 

DIA 03/06/2025. 

Data do Pagamento: 26/05/2025 

Nº do Pagamento: 3070/2025 

Servidor: SYLMARA APARECIDA BONTORIM VALERIO 

Cargo: SECRETARIA DE  ASSISTENCIA SOICIAL 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Assistência Social 

Valor (R$): 650,00 (Seiscentos e cinquenta  reais) 

Destino: CIDADE DE CURITIBA 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 02 (DUAS) 

DIÁRIAS, SENDO 01 (UMA) COM PERNOITE E 01 (UMA) SEM PERNOITE A SECRETÁRIA 

DE 

ASSISTENCIA SOCIAL SYLMARA APARECIDA BONTORIM VALERIO, PARA CUSTEAR 

DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM, EM VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA-

PR, PARA 

PARTICIPAR DA ASSINATURA DO TERMO DE ADESÃO DO PROJETO QUALIFICA 

PARANÁ, NO PALÁCIO IGUAÇU NO DIA 27/05/2025 E DO FNAS PELO BRASIL - EMENDAS 

FUNDO A FUNDO, 

EXECUÇÃO DE RECURSOS FEDERAIS E PRESTAÇÃO DE CONTAS, NO BATEL 

CONVENTION HALL, NO DIA 28/05/2025. 

Data do Pagamento: 26/05/2025 

Nº do Pagamento: 3091/2025 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
Edição: 2954/2025–|13| - Data 26/05/2025 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 285/2025 

A Secretaria Municipal de Assistência Social, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do 

Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
SYLMARA APARECIDA BONTORIM VALÉRIO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL, DO TRABALHO E GERAÇÃO DE EMPREGOS 

Edição: 2954/2025–|14| - Data 26/05/2025 

 

Extrato Termo de Fomento nº 001/2025 

 

CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA. 

 

CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE NOVA SANTA BÁRBARA.  

 

OBJETO: Transferência de recursos financeiros para atendimento de alunos com deficiência intelectual, 

múltiplas deficiências e transtorno global do desenvolvimento. 

 

VALOR: R$ 360.794,25 (trezentos e sessenta mil e setecentos e noventa e quatro reais e vinte e cinco 

centavos). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: de 23/05/2023 e término em 31/12/2025. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Servidor: VILMA APARECIDA DOS SANTOS 

Cargo: Assistente Administrativo 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Assistência Social 

Valor (R$): 500,00 (Quinhentos reais) 

Destino: CIDADE DE LONDRINA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA 

COM PERNOITE E 01 (UMA) DIÁRIA SEM PERNOITE A SERVIDORA VILMA APARECIDA DOS 

SANTOS, PARA CUSTAR DESPESAS COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A 

CIDADE DE CURITIBA-PR, PARA PARTICIPAR DOS EVENTOS: ASSINATURA DO TERMO DE 

ADESAO DO PROJETO QUALIFICA PARANA NO DIA 27/05/2025 E FNAS PELO BRASIL- 

EMENDAS FUNDO A FUNDO, EXECUÇAO DE RECURSOS FEDERAIS E PRESTAÇAO DE 

CONTAS, NO 

DIA 28/05/2025. 

Data do Pagamento: 26/05/2025 

Nº do Pagamento: 3090/2025 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2954/2025–|15| - Data 26/05/2025 

CONCESSÃO DE Diária  Nº005/2025                                                                   
 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS 
TRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORÇA DA LEI Nº1.224/2025, ATRAVES 
DO DECRETO Nº002/2025 -  CONCEDE DIÁSRIA(S) COMO SEGUE: 
 
Servidor:                           Aparecido Tintino da Silva 
Cargo:                                Vereador    
Secretaria/Departamento:   Câmara Municipal  
 Valor:                                 R$- 600,00( Duzentos Reais) 

   Destino:                              Curitiba. 
Objetivo da Viagem:            Concedida ao Sr. Aparecido Tintino da Silva, portador do CPF nº489.043.099-72, no valor de 
R$-600,00 ( Seiscentos  Reais), 01 diária, para despesas de viagem do mesmo, para cidade de Curitiba, no dia  26 e 27 de 
Maio de 2025,  nas Secretaria e  Assembleia Legislativa, Gab. Dep Federal Francisquini e Dep Estadual Romanelli,    ficando 
o valor estabelecido à disposição do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis. 
Meio de Transporte – Veiculo do Prorpio 
 
 

Nova Santa Bárbara, 23 de Maio de 2025 
 
 

Alan  Batista Carneiro 
Presidente 

 
Edição: 2954/2025–|16| - Data 26/05/2025 

                                CONCESSÃO DE Diária  Nº006/2025                                                               
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS 
TRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORÇA DA LEI Nº1.224/2025, ATRAVES 
DO DECRETO Nº002/2025 -  CONCEDE DIÁSRIA(S) COMO SEGUE: 
 
Servidor:                           Davi Vicente 
Cargo:                                Vereador    
Secretaria/Departamento:   Câmara Municipal         
Valor:                                 R$- 600,00( Duzentos Reais) 

   Destino:                              Curitiba. 
Objetivo da Viagem:            Concedida ao Sr. Davi Vicente, portador do CPF nº782.047.399-15, no valor de R$-600,00 ( 
Seiscentos  Reais), 01 diária, para despesas de viagem do mesmo, para cidade de Curitiba, no dia  26 e 27 de Maio de 
2025,  nas Secretaria e  Assembleia Legislativa, Gab. Dep Federal Francisquini e Dep Estadual Romanelli.   ficando o valor 
estabelecido à disposição do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis. 
Meio de Transporte – Veiculo Proprio 
 

Nova Santa Bárbara, 23 de Maio de 2025 
 

Alan  Batista Carneiro 
Presidente       

 

 

 
    
                             

II – Atos do Poder Legislativo 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

                                                  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

III – Publicidade 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2025-05-26T19:50:39-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




